## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA ESPERANZA



"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

## CONVOCATORIA PÚBLICA AL PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO BASADO EN RESULTADOS PARA EL AÑO FISCAL 2023

El Señor Alcalde de la Municipalidad Distrital de La Esperanza, en cumplimiento de la Ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades y su modificatoria Ley Nº 31126; de la Ley Nº 28056, Ley Marco del Presupuesto Participativo y su modificatoria Ley Nº 29298; del Decreto Supremo Nº 142- 2009- EF que aprueba el Reglamento de La Ley Marco de Presupuesto Participativo; y a lo establecido en el Reglamento del Proceso del Presupuesto Participativo Basado en Resultados de la Municipalidad Distrital de La Esperanza, aprobado por Ordenanza Municipal Nº 05-2022- CONVOCA a las Organizaciones de la Sociedad Civil, a las Instituciones Públicas y Privadas, y a las Autoridades Locales al PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO BASADO EN RESULTADOS PARA EL AÑO FISCAL 2023.

El Proceso se efectuará en la **MODALIDAD VIRTUAL y PRESENCIAL**, por motivo de la Emergencia Sanitaria Nacional por el Covid-19, y se desarrollará mediante el siguiente cronograma:

ACTIVIDADES	MARZO-semanas			ABRIL- SEMANAS	
	S3	S4	S5	<b>S1</b>	S2
1- FASE DE PREPARACION					
1.1 Difusión del proceso del presupuesto participativo	Del 18 al 31 de marzo				
1.2 Inscripción de Agentes Participantes	Del 18 al 31 de marzo				
1.3 Capacitación sobre el Presupuesto Participativo (virtual)			31 de marzo		
1.4 Taller de Diagnóstico (virtual)			31 de marzo		
1.5 Rendición de Cuentas Ejercicio Fiscal 2021 (virtual)			01 de abril		
2- FASE DE CONCERTACION					
2.1 Taller de Proyectos de Inversión y Presentación de Proyectos ( <b>presencial</b> )				07 de abril	
2.2 Taller de Formalización de Acuerdos y Compromisos (presencial)					12 de abril
2.3 Elección del Comité de Vigilancia y Control ( <b>presencia</b> l)					12 de abril
2.4 Registro de la información en el aplicativo del PP					13 de abril

La Ficha de inscripción y documentos del proceso se encuentran a disposición de los interesados en la página Web de la Municipalidad Distrital de La Esperanza, www.muniesperanza.gob.pe Las consultas pueden realizarse con la Sub Gerencia de Planificación y Modernización Institucional de la Gerencia de Planificación, Presupuesto y Modernización, correo electrónico participativo@muniesperanza.gob.pe.

Las inscripciones de los Agentes participantes se harán en el siguiente link:

https://forms.gle/L62JyfjJk5x3VWSb7

Trujillo, marzo de 2022 Ing Martín Namay Valderrama Alcalde de la Municipalidad Distrital de La Esperanza